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Indkaldelse til ekstraordinært afdelingsmøde  
Lukning af skakte. 
 
På det ordinære afdelingsmøde den 31. august 2021 var der blandt de fremmødte bred opbakning til 

og positiv stemning overfor en snarlig lukning af skaktene. 
 
Afdelingsbestyrelsen har udsendt information, om deres ønsker om lukning af skakte.  
 
Derfor indkaldes der herved til ekstraordinært afdelingsmøde i Strandparken med fø3gende dagsor-
den: 

1.  Valg af dirigent 
2.  Afdelingsbestyrelsen stiller forslag om lukning af affaldsskakte pr. 1/4 2022 
3.  Eventuelt 

 
Der serveres kaffe og kage + øl/vand.  
 
 

På afdelingsbestyrelsens vegne 
 
 
Bent Hansen, afdelingsformand 
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Afdelingsbestyrelsen stiller forslag om lukning af affaldsskakte 
 
Afdelingsbestyrelsen stiller forslag om, at skaktene lukkes pr. 1/4 2022. 

 
Forslaget har sit afsæt af drøftelserne på det ordinære afdelingsmøde 31. august 2021, hvor flere af 
de fremmødte tilkendegav, at skakterne bør lukkes – jo før jo bedre. 
 
Afdelingsbestyrelsen har ved opslag af 4. oktober 2021 informeret om, at bestyrelsen har besluttet, at 
der skal indkaldes til ekstraordinært afdelingsmøde f0r en beslutning heraf. 
 

Afdelingsbestyrelsen har ikke modtaget skriftlige indvendinger imod dette. 
 
Afdelingsbestyrelsen er enige, at skakterne skal lukkes. 

 
 
 
Motivation – udarbejdet af administrationen  

Der er følgende årsager til, at skaktene ønskes lukket: 
1. Hensynet til afdelingens økonomi. Ordningen er temmelig dyr ift. de lønudgifter der er til tøm-

ninger, herunder ordningen i weekender og på helligdage. 
2. Arbejdsmiljøhensynet ift. denne særlige håndtering af affald. Overfyldte affaldsskakte, opryd-

ning, træk skub ved omplacering af affald til affaldscontainere i terræn. 
3. Øget krav til affaldssortering – 10 fraktioner. Økonomisk konsekvens ved manglende sorte-

ring. 
 
 
AD 1. 
Skaktordningen er en tung udgift for afdelingen og en omregning af, hvordan afdelingen belastes sva-

rer til ca. kr. 130.000/år inkl. alle sociale omkostninger, samt kapitalisering af overenskomstmæssige 
forhold. De overenskomstmæssige forhold er løn, pension, feriefridag, ferietillæg, forsikringer mv. 

som påvirker ud over den almindelige lønkrone. 
 
Ved lukning af skakte, kan huslejen nedsættes med 3%, svarende til godt kr. 1.500/år i et lejemål på 
78 m2. 
 
 
AD 2. 

De arbejdsgange og arbejdsforhold, der gør sig gældende ved håndtering af affaldet fra skaktene, er 
bl.a.: 

 Skakte er overfyldte og det er uhygiejnisk at håndtere 
 Der proppes pizzabakker, uindpakkede bleer mv. ned i skaktene, som kræver særlig håndte-

ring ved tømning 
 Der er mange træk/skub af affald op til containere i terræn 

 Vurdering af risici for ulykker, fysisk belastning og sygdomssmitte. Der smides glasskår og øv-

rige farlige genstande i affaldsskakten. 
 Vi lever ikke nødvendigvis op til kravene for adgangsveje: 

o Der skal være trin til at gå på og dobbeltramper til at køre på. 
o Trinnene skal være mindst 0,40 m brede, mindst 0,40 m dybe og højst 0,10 m høje. 
o Dobbeltramperne skal passe til det kørende materiel, så det ikke afsporer. 
o Hældningen skal for ca. hver femte meter være udformet med en vandret repos, der 

er så lang og bred, at der er plads til materiel og person. 
 
Der skal foretages en ekstern vurdering heraf (Arbejdstilsynet). Såfremt det viser sig at være 
tilfældet, skal der, såfremt skaktene bibeholdes, investeres i en ombygning således at vi lever 
op til kravene. 

 
Det er boligorganisationens opgave at sikre de bedste arbejdsforhold for de ansatte, samt sørge for, 

at vi lever op til gældende vejledninger fra Arbejdstilsynet. 
 

 
AD 3. 
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Regeringen har besluttet, at der indføres affaldssortering i 10 fraktionerne i 2022. I Guldborgsund 
Kommune, er der påbegyndt en proces for implementering heraf. Ift. den udmeldte proces og tidsplan 
som fremgår af kommunens affaldsplan, påbegyndes affaldssortering på de 20 fraktioner pr. 1/9 

2022. 

 
 
Der skal derfor inden ovennævnte dato være fundet en løsning på affaldsskaktene, der også sikrer at 
vi får sorteret affaldet og ikke blot fortsætter med at tingene bliver smidt i affaldsskaktene. 

Der ligger et fælles ansvar overfor vores miljø, overfor afdelingen og overfor beboerne at  
 
Det må forventes, at der indføres en bødeordning. Dvs. afdelingen modtager ekstraopkrævninger, så-
fremt affaldet ikke sorteres.  
 

Ved sortering i 10 fraktioner, vil en bibeholdelse af skaktene betyde, at det vil være ejendomsfunktio-

nærerne, der har en ekstra opgave i at sortere, det der smides i skaktene. Dette tidsforbrug – merfor-
brug – vil medføre en større udgift til afdeling og dermed påvirke huslejen negativt. 
 
En sådan løsning vil være urimelig overfor de ansatte – lejerne kan undlade at sortere, viceværten 
rydder op. Derudover vil ikke være økonomisk ansvarligt ift. en afdelings drift og det vil være organi-
sationsbestyrelsen, der i sidste ende vil træffe beslutning herom, idet det er der det økonomiske an-
svar er placeret. 

 
Der er taget kontakt til Ældrerådet, som den vej kan sætte fokus på håndtering af affaldssorteringen 
for de der er visiteret til hjemmehjælp mv. 
 
 


